
残さず飲める、たんぱく補給スープ残さず飲める、たんぱく補給スープ

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。　栄養機能食品（亜鉛、銅、ビタミンB1）

たんぱく質10g・100kcal

飲みやすくおいしい
3種類の味をラインアップ

コンソメ味

（イメージ）

コーンスープ味 和風味

1袋 26.8g

たんぱく質 10g
1袋当たり

100kcal
1袋当たり

さっぱり塩味

● 無理なく摂取できるたんぱく質補給食品。

● 70℃のお湯で溶かすだけ。準備はカンタン。

● 甘さを抑えたすっきりテイスト。

● とろみのない飲みやすいスープタイプ。

● 微量ミネラル・ビタミン添加。

たんぱく質 10g
1袋当たり

100kcal
1袋当たり

さっぱり塩味

医療関係者用
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②袋の中身を
　カップに入れる

①70℃程度の
　お湯を用意する

③70℃程度の
　お湯100mLを注ぐ

④すぐよくかき混ぜる
はじめに1/3程度のお湯を入れ、
スプーンの背でつぶしながら溶いて
おくとダマができにくくなります。※熱湯を使用すると、たんぱく質が変性し固まる場合があります。

作り方

70℃

ヒント

プロミアのアミノ酸組成（g/袋）
必須アミノ酸
バリン
ロイシン
イソロイシン
スレオニン
メチオニン
シスチン
システイン
フェニルアラニン
チロシン
トリプトファン
リジン
ヒスチジン
合計

0.53
0.93
0.52
0.56
0.32

0.22

0.28
0.27
0.15
0.81
0.15
4.74

0.56
0.99
0.56
0.60
0.35

0.24

0.29
0.28
0.16
0.86
0.16
5.05

コーンスープ味コンソメ味・和風味

非必須アミノ酸
グリシン
アラニン
セリン
アスパラギン酸
アスパラギン

グルタミン酸
グルタミン
アルギニン
プロリン
合計

0.14
0.41
0.41

0.93

1.65

0.23
0.54
4.31

0.15
0.44
0.43

1.00

1.75

0.24
0.56
4.57

コーンスープ味コンソメ味・和風味

必須アミノ酸/非必須アミノ酸
必須アミノ酸/全アミノ酸
フィッシャー比
ＮＰＣ／Ｎ比

1.1
0.5
4.9
38

コーンスープ味
1.1
0.5
5.0
38

コンソメ味・和風味

BCAA（g／100kcalあたり） 
2.0

コーンスープ味
2.1

コンソメ味・和風味

アミノ酸合計 9.059.62

栄養成分表示（1袋あたり）

内容量
エネルギー
たんぱく質
脂質
炭水化物

（g）
（kcal）
（g）
（g）
（g）

26.8
100
10.0
0～0.4

12.1～17.0

26.8
100
10.0
0～1.3

10.3～17.0

26.8
100
10.0
0～0.4

12.1～17.0

和風味コーンスープ味コンソメ味

ビタミンA 
ビタミンD 
ビタミンE 
ビタミンK
ビタミンB1
ビタミンB2
ナイアシン
ビタミンB6
葉酸
ビタミンB12
ビオチン
パントテン酸
ビタミンC

（μg）
（μg）
（mg）
（μg）
（mg）
（mg）
（mg）
（mg）
（μg）
（μg）
（μg）
（mg）
（mg）

283
1.83
2.33
25.0
0.87
0.50
4.7
0.47
80
0.80
16.7
2.00
67

283
1.83
2.33
25.0
0.87
0.50
4.7
0.47
80
0.80
16.7
2.00
67

283
1.83
2.33
25.0
0.87
0.50
4.7
0.47
80
0.80
16.7
2.00
67

ナトリウム
　食塩相当量
カリウム
カルシウム
マグネシウム
塩素
リン
鉄
亜鉛
銅
マンガン
セレン
クロム
モリブデン
ヨウ素
イオウ
コレステロール

（mg）
（g）
（mg）
（mg）
（mg）
（mg）
（mg）
（mg）
（mg）
（mg）
（mg）
（μg）
（μg）
（μg）
（μg）
（mg）
（mg）

394
1.00
（26）
（5）
（2）
（260）
（25）
2.5
4.0
0.30
1.33
10
13
8

（75）
（0.1）
（1.6）

394
1.00
（66）
（19）
（5）
（309）
（39）
2.5
4.0
0.30
1.33
10
13
8

（75）
（0.1）
（2.7）

394
1.00
（24）
（7）
（1）
（322）
（22）
2.5
4.0
0.30
1.33
10
13
8

（73）
（0.1）
（1.9）

●開封後および調製後はお早めにご使用ください。
●包装の破損、粉漏れ、色、味など製品に異常のある場合
は使用しないでください。
●栄養士などの指導によりご使用ください。
●製品中の黒または褐色の粉末は原料に由来するもので
す。品質には問題ありません。
●やけどには充分ご注意ください。
●本品には下記のアレルギー物質が含まれますので、
これらに対してアレルギーを示す方には使用しないで
ください。
●コーンスープ味のみ、乳糖（0.47g＊/袋）が含まれます
ので乳糖不耐症の方への使用はご注意ください。＊分析値

使用上の注意

●小児の手の届かないところに保管してください。
●本品は室温で保存できますが、直射日光の当たる場所
や高温多湿を避け、なるべく冷暗所に保管ください。

保存方法

●製造後12ヶ月（ケース・パッケージに記載）

賞味期限
品　　名

プロミア コンソメ味
プロミア コーンスープ味
プロミア 和風味

包装単位

26.8g×30袋×6

栄養機能食品（亜鉛、銅、ビタミンB1）

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。
●亜鉛は、味覚を正常に保つのに必要な栄養素です。また、皮
膚や粘膜の健康維持を助けるとともに、たんぱく質・核酸の
代謝に関与して、健康の維持に役立つ栄養素です。
●銅は、赤血球の形成を助けるとともに、多くの体内酵素の正
常な働きと骨の形成を助ける栄養素です。
●ビタミンB１は、炭水化物からのエネルギー産生と皮膚や粘
膜の健康維持を助ける栄養素です。
●1日当たりの摂取目安量：1日当たり３袋を目安にお召し上が
りください。
●1日当たりの摂取目安量に含まれる機能に関する表示を行
っている栄養成分の量が栄養素等表示基準値(2015)(18
歳以上、基準熱量2,200kcal)に占める割合：銅100%、亜鉛
136%、ビタミンB1 218%

●摂取の方法：1日当たりの摂取目安量を参考に摂取してください。

■摂取する上での注意事項
●本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増
進するものではありません。
●1日の摂取目安量を守ってください。
●乳幼児・小児は本品の摂取を避けてください。
●亜鉛の摂りすぎは、銅の吸収を阻害するおそれがありま
すので、過剰摂取にならないよう注意してください。
●妊娠三ケ月以内または妊娠を希望する女性等は過剰摂
取にならないよう注意してください。
●本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による
個別審査を受けたものではありません。

原材料名
コーンスープ味
乳たんぱく（アメリカ製造）、デキストリン、コーン
パウダー、砂糖、オニオンパウダー、全粉乳、
食塩、オニオンシーズニング、酵母エキス、酵母、
香辛料／グルタミン酸Na、香料、V.C、グルコン
酸亜鉛、V.E、クエン酸鉄Na、V.K、V.A、グルコン
酸銅、パントテン酸Ca、ビオチン、V.D、ナイアシン、
V.B1、V.B6、V.B2、葉酸、（一部に乳成分・大豆を
含む）

コンソメ味
デキストリン（国内製造）、乳たんぱく、砂糖、
オニオンパウダー、食塩、チキンパウダー、酵
母エキス、酵母、香辛料／グルタミン酸Na、
V.C、香料、グルコン酸亜鉛、V.E、クエン酸鉄
Na、カラメル色素、V.K、V.A、グルコン酸銅、
パントテン酸Ca、ビオチン、V.D、ナイアシン、
V.B1、V.B6、V.B2、葉酸、（一部に乳成分・大
豆・鶏肉を含む）

和風味
デキストリン（国内製造）、乳たんぱく、粉末
しょうゆ、砂糖、配合調味料、カツオブシエキ
スパウダー、食塩、酵母エキス、酵母／グル
タミン酸Na、香料、V.C、グルコン酸亜鉛、
V.E、クエン酸鉄Na、V.K、V.A、グルコン酸
銅、パントテン酸Ca、ビオチン、V.D、ナイア
シン、V.B1、V.B6、V.B2、葉酸、（一部に乳成
分・小麦・大豆を含む）

本品に含まれるアレルギー物質［28品目中］ （　　で示すものが含まれています）

えび

卵

かに

乳成分

小麦 そば

落花生

えび

卵

かに

乳成分

小麦 そば

落花生

えび

卵

かに

乳成分

小麦 そば

落花生

コーンスープ味コンソメ味
あわび いか いくら オレンジ キウイ
牛肉 くるみ さけ さば 大豆
鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも
やまいもりんご ゼラチン ごま カシューナッツ

あわび いか いくら オレンジ キウイ
牛肉 くるみ さけ さば 大豆
鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも
やまいもりんご ゼラチン ごま カシューナッツ

あわび いか いくら オレンジ キウイ
牛肉 くるみ さけ さば 大豆
鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも
やまいもりんご ゼラチン ごま カシューナッツ

和風味

＊：食塩相当量（g）＝ナトリウム（mg）×2.54×1/1000　（　）：分析値

アーモンド アーモンド アーモンド

たんぱく質10ℊ・100kcal　
1袋 26.8ℊ


